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Owdowienie jest stanem bardzo trudnym dla 
każdego człowieka. Z dnia na dzień traci się kogoś, z 
kim dzieliło się codzienność swojego życia. Wchodz-
imy przecież w stan małżeński po to, aby znaleźć 
dla siebie pomoc w różnych momentach ludzkich 
doświadczeń. Poczucie bezpieczeństwa wynikające 
z tego, że ktoś bliski jest obok jest czymś, czego nie da 
się zastąpić. Poza tym każdy przecież chce czuć się 
kochanym. Miłość oblubieńcza, której doświadczają 
małżonkowie to najbliższa tu na Ziemi więź, bazująca 
na wzajemnej miłości. Z tego względu Pismo Święte 
jedność małżeńską porównuje do relacji Chrystusa 
z Kościołem, która jest nierozerwalna. Jezus oddał 
z miłości swoje życie za Kościół – wspólnotę swoich 
uczniów. Jest w niej cały czas obecny i umacnia ją 
swoimi sakramentami.

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

Samotność, którą przeżywają wdowy i wdowcy 
jest wyzwaniem. Jak bowiem zapełnić miejsce 
w sercu, które od lat było przeznaczone dla 
małżonka, który umarł? Owa pustka jest na tyle 
nieznośna, że domaga się innej osoby. Z tego 
powodu niektórzy wchodzą w nowe związki i 
budują małżeństwo od nowa. Inni zapraszają do 
swego życia Boga, który staje się ukochanym 
Oblubieńcem na resztę życia.

Poza trudnościami natury psychicznej i duch-
owej wdowieństwo naznaczone jest ciężarem 
problemów ekonomicznych. W Starym Testa-
mencie położenie materialne wdów było często 
tragiczne. To mąż przez lata był jedynym 
żywicielem rodziny. Z tego powodu w dzisiejszej 
Ewangelii Jezus potępia proceder objadania 
wdowich domów. Ludzka sprawiedliwość doma-
ga się tego, aby udzielać pomocy biednym, a nie 
zabierać im skromnych dochodów. Dlatego uc-
zeni w Piśmie, którzy często gościli w domach 
wdów byli godni skarcenia. Z drugiej strony Je-
zus pochwala postawę wdowy, która z Bogiem 
potrafiła podzielić się ostatnim groszem. Mimo 
ubóstwa dla spraw wiary była zdolna ponieść 
dotkliwą ofiarę. 

                                                           Ks. Łukasz

PRACE REMONTOWE WYKONANE W 2021 ROKU
Pokrycie blachą miedzianą i oświetlenie wieży świątyni, oraz 

części nawy kościoła wraz z sygnaturką. 



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

 7 XI 2021 NIEDZIELA (Mk 12, 38-44) 
700 Pro populo  
930 śp. Stanisława(k), Aleksander, Andrzej i Ja-
nina Stefaniak   
930 śp. Elżbieta i Bronisław Niwińscy
1100 Koło Żywego Różańca - rezerwacja
1100 śp. Mikołaj i Stanisława Batog Apolonia 
Podgórska i Alicja Bielonko – intencja od syna
1230 śp. Janina, Edward, Henryk Łapińscy – w 
26 rocznicę śmierci Janiny - rezerwacja
1600 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Pawła 
Kowalewicz oraz ich córki Aleksandry z okazji 
3 rocznicy ślubu
1800 Nowenna za zmarłych

8 XI 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 17, 1-6)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla 
Czesława w dniu urodzin 
700 śp. Stanisława(k) Roszko
1800 śp. Zygmunt i Maria Górscy i zmarli z ro-
dziny Pileckich - rezerwacja
1800 Nowenna za zmarłych

9 XI 2021 WTOREK (J 2, 13-22)
630 śp. Jolanta Zalewska i zmarli z rodziny Nur-
czyków
700 Zmarli z rodziny Rylskich  - rezerwacja
700 Zmarli z rodzin Kamińskich i Perkowskich 
w 11 rocznicę śmierci Andrzeja i 5 rocznicy 
śmierci Eugenii 
1800 śp. Regina i Ludwik Komar
1800 Nowenna za zmarłych

10 XI 2021 ŚRODA (Łk 17, 11-19)
630 śp. Jarosław Łapiński – intencja od Moniki i 
koleżanek z pracy 
700 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łąski 
dla osoby wiadomej 
700 śp. śp. Czesław Łapiński intencja od sąsia-
dów z bloku Konopnickiej 4
1800 śp. Anetka Wiśniewolska
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, 
zdrowie dla Wojciech – w 60 rocznicę urodzin 

11 XI 2021 CZWARTEK (Łk 17, 20-25)
700 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jana 
i Jadwigi
700 śp. Kazimierz Rożański – 8 rocznica śmierci
930  śp. Sławomir Łapiński – w 1 rocznicę śmier-
ci – intencja od mieszkańców Wit 
1100 śp. Władysław Łapiński – 5 rocznica śmier-
ci
1800 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Alicji z okazji 4 urodzin
1800 Za poległych w obronie Polski oraz o pokój 
i pomyślny rozwój naszej Ojczyzny.

12 XI 2021 PIĄTEK (Łk 17, 26-37)
630  śp. Sławomir Łapiński – 1 rocznica śmierci 

700 śp. Jadwiga Roszkowska – 2 rocznica śmier-
ci    
700 śp. Antoni Malinowski – 7 rocznica śmierci
1800 śp. Ewa Murawska – od współpracowni-
ków Arka Druk – poza parafią
1800 śp. Sławomir Więcko – 4 rocznica śmierci 
- rezerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo zdrowie i Po-
trzebne łaski w 80 rocznicę urodzin dla Barbary 
Krawczyński jej i o wieczny pokój dla jej męża 
śp. Tomasza Krawczyńskiego - rezerwacja

13 XI 2021 SOBOTA (Lk 18, 1-8)
630  śp. Kazimierz Roszkowski – 5 rocznica 
śmiercii 
700 Dziękczynna Z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Anny i Jana Wiśniewskich w 45 
rocznicę ślubu
700 śp. Władysław, Janina, Mieczysław Łapiń-
scy
1800  śp. Dariusz Kostrowski – intencja od Ju-
styny z rodziną 
1800 śp. Janina, Józef, Zygmunt, Edward Fal-
kowscy  - rezerwacja

 14 XI 2021 NIEDZIELA (Mk 13, 24-32) 
700 Pro populo  
930 śp. Helena, Józef i Marian   
930 śp. Michał Litwińczuk – 14 rocznica śmier-
ci
1100 śp. Wojciech Łapiński – 19 rocznica śmier-
ci
1230 śp. Antoni Grabowski – 1 rocznica śmier-
ci
1600 śp. Helena Galas – 29 rocznica śmierci i 
zmarli z rodziny Galasów - rezerwacja
1800 śp. Mieczysława Łapińska – 26 rocznica 
śmierci, Feliks i rodzice z obojga stron

● Bóg prowadzi nas drogami prawdy i miłości. Dał nam 
przykazania, a więc jasne zasady, konkretne wymagania. 
W świecie skażonym obłudą i zakłamaniem ci, którzy to 
demaskują, są narażeni na różne ataki, trudności. Jednak 
wpatrujemy się w Pana Jezusa, który nie bał się demasko-
wać faryzejskich, nieprawdziwych i nieuczciwych postaw, 
dlatego miejmy odwagę zawsze stawać po stronie prawdy i 
uczciwości. Bóg wspiera tych, którzy są Mu wierni.
● Dziś pierwsza niedziela listopada, wspólny różaniec Kół 
Żywego Różańca po Mszy świętej o godzinie 1100. Błogo-
sławieństwo rodzin i dzieci, i adoracja Najświętszego Sa-
kramentu po Mszy o godzinie 1230. Wspólnota dla Introni-
zacji Najświętszego Serca Jezusowego zaprasza w tym dniu 
na modlitwę adoracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● We wtorek, 9 listopada świętujemy rocznicę poświęcenia 
Bazyliki Laterańskiej, Matki i Głowy wszystkich kościo-
łów Miasta i Świata. Do tego dnia  trwamy na modlitwie 
nowennowej za zmarłych, w intencji naszych zmarłych od-
prawiana jest wieczorna Msza święta i nabożeństwo żałob-
ne. Przez cały listopad w szczególny sposób pamiętamy w 
naszych modlitwach o zmarłych. Do niedzieli 21 listopada 
włącznie możemy zamawiać jeszcze przypominki roczne, 
od I niedzieli adwentu rozpoczniemy modlitwę z nowych 
przypominek.
● Zgodnie z zarządzeniem Penitencjarii Apostolskiej przez 
cały listopad można zyskać odpust zupełny za pobożne na-
wiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. 
Trzeba także spełnić zwykłe warunkami otrzymania odpu-
stu, czyli być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć Komunię 
Świętą, pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez pa-
pieża, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu. 
Odpust można ofiarować wyłącznie za zmarłych.
● W czwartek 11 listopada będziemy świętowali Narodowe 
Święto Niepodległości – 103 rocznicę odzyskania niepod-
ległości przez Polskę. Jest to parafialny dzień modlitw za 
Ojczyznę, aby podziękować Bogu za odzyskaną wolność 
i niepodległość i prosić o dobre jej wykorzystanie, zapra-
szamy w tym dniu na Msze Święte o godzinie 700, 930, 1100 i 
1800. Szczególna intencja za Ojczyznę zostanie odprawiona 
na Mszy świętej o godzinie 1800. Niech nie zabraknie nas 
przy mogiłach żołnierzy i modlitewnej o nich pamięci. Pa-
miętajmy również o dekoracji naszych domów narodową 
flagą.
● Od najbliższego poniedziałku Pan organista rozpocznie 
roznoszenie do naszych domów poświęconych opłatków 
na stół wigilijny. Opłatki również możemy odebrać osobi-
ście po każdej Mszy przy drzwiach prowadzących na chór. 
Dobrowolne ofiary składane przy tej okazji, są wyrazem 
naszej życzliwej wdzięczności za całoroczną pracę pana 
organisty.
● Zachęcamy do zakupu obrazów z wizerunkiem Matki Bo-
skiej Częstochowskiej z głównego ołtarza naszej świątyni. 
Obejrzeć i zamówić obrazy możemy w zakrystii.
● W dniach 20 – 21 i 27 – 28 listopada br. odbędą się w na-
szej parafii weekendowe spotkania dla narzeczonych przy-
gotowujące do Sakramentu Małżeństwa. Zapisy w zakrystii 
i kancelarii oraz pod tel. 511969845.
● Przypominamy i prosimy aby zamówione intencje opła-
cać na minimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● W związku z kolejnym wzrostem zachorowań na covid-
19 zachowajmy względy bezpieczeństwa zalecane przez 
Sanepid.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane na 
potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, indy-
widualnie, przez ofiaromat, wpływające na konto parafii, 
czy składane w formie kamiennych tabliczek. W minioną 
niedzielę była przeprowadzona zbiórka na remont naszej 
świątyni w parafii Krzyża Świętego, zebraliśmy 12529,50 
– wszystkim wolontariuszom i ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać. W przyszłą niedzielę, ofiary skła-
dane na tacę będą przeznaczone na ogrzewanie kościoła, 
składane do puszek będą przeznaczone na Pomoc Kościo-
łowi w Potrzebie. 
● Zakończone zostały dwa etapy prac przy naszym zabyt-
kowym kościele. I etap to pokrycie wieży kościoła blachą 
miedzianą, którego koszt wyniósł 265 tys. zł. Na ten etap 
otrzymaliśmy dotacje: po 70 tys. zł, z Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków oraz Urzędu Marszałkowskie-
go i 120 tys. zł z Urzędu Miasta i Gminy Łapy. W II etapie 
została pokryta część nawy kościoła wraz z sygnaturką, 
jego koszt to 390 tys. zł. Na te prace Ministerstwo Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu przyznało dotację 
w wysokości 200 tys. zł. Fundacja ORLEN odpowiedzia-
ła negatywnie na prośbę o wsparcie tych prac, nie otrzy-
maliśmy również żadnej odpowiedzi na wnioski złożone 
o wsparcie finansowe do Fundacji KGHM-Polska Miedź 
i Fundacji LOTOS. Do kasy parafialnej wpływały ofiary 
z tac niedzielnych, indywidualne i na kamienne tabliczki. 
Dzięki życzliwości księdza dziekana odbyła się też zbiór-
ka ofiar w sąsiedniej parafii, pomimo to do opłacenia tego 
etapu brakuje nam około 90 tys. zł.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Jakub Żera 
kawaler parafii naszej i Magdalena Czajkowska panna, 
parafii Wniebowzięcia NMP w Suwałkach – zapowiedź 
II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących 
miedzy tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o po-
wiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: Julia Gie-
rałtowska i Tymon Perkowski – niech zawsze będą blisko 
Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej parafii 
odszedł: śp. Władysław Maruszewski l. 75 – wieczny od-
poczynek racz Mu dać Panie a światłość wiekuista niechaj 
Mu świeci niech odpoczywa w pokoju wiecznym Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłego i błogosławionego Dnia Pańskie-
go.
W tym tygodniu patronują nam:
– w środę 10 listopada – św. Leon Wielki (ok. 400-461), papież 
i doktor Kościoła;
– w czwartek 11 listopada – św. Marcin z Tours (ok. 316-397), 
biskup, żołnierz rzymski;
– w piątek 12 listopada – św. Jozafat (1580-1623), biskup i mę-
czennik;
– w sobotę 13 listopada – Święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak 
i Krystyn (†1003), pierwsi męczennicy Polski, eremici, misjo-
narze.


